Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí — IFPI

CAMPUS PARNAÍBA

Avenida Monsenhor Antonio Sampaio, S/N- Dirceu Arcoverde- PARNAÍBA / PI, CEP 64.211-145

Fone: (89) 3315-6900 Site: www.ifpi.edu.br

Instituto Federal do Piauí – IFPI

Campus Parnaíba

Projeto Alvorada – Ciclo 2

Email: projetoalvorada.capar@ifpi.edu.br
Pág. 1 de 3

PROJETO ALVORADA – CICLO 2
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS – DOCENTES E MENTORES

VAGAS REMANESCENTES
EDITAL 10/2025 - PROJALV/PROEX/REI/IFPI, de 21 de março de 2025.

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) - CAMPUS PARNAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL dos candidatos inscritos no processo de seleção simplificado para VAGAS
REMANESCENTES de profissionais que atuarão como Docentes e Mentores na Equipe Executora do “Projeto Alvorada – Ciclo 2: Inclusão
Social e Produtiva de Pessoas Egressas do Sistema Prisional e seus Familiares”. O presente resultado se refere exclusivamente ao EDITAL
10/2025 - PROJALV/PROEX/REI/IFPI, de 21 de março de 2025.

DOCENTES

Componente Curricular Vagas Candidato(a) Nota Situação Classificação

Tópicos em Saúde e Esporte 1 + CR
Valmir Oliveira

Silvino
0 Aprovado 1º

Tópicos em Linguagens CR
NÃO HOUVE INSCRITOS

Projeto de Vida/ Carreira, Empreendedorismo
e Inovação

CR
Fernando

Delcio Castro
3 Aprovado 1º

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí — IFPI

CAMPUS PARNAÍBA

Avenida Monsenhor Antonio Sampaio, S/N- Dirceu Arcoverde- PARNAÍBA / PI, CEP 64.211-145

Fone: (89) 3315-6900 Site: www.ifpi.edu.br

Instituto Federal do Piauí – IFPI

Campus Parnaíba

Projeto Alvorada – Ciclo 2

Email: projetoalvorada.capar@ifpi.edu.br
Pág. 2 de 3

Silva

Informática Básica 1 + CR

Daniel dos
Santos Moura

0 Indeferido -

Jacks Renan
Neves Fernandes

5 Aprovado 1º

Matemática Aplicada à Eletricidade CR NÃO HOUVE INSCRITOS

Eletricidade Básica Aplicada a Sistemas
Fotovoltaicos/ Fundamentos de
Energia Solar Fotovoltaica

1 + CR
Deymes Silva de

Aguiar
3 Aprovado 1º

Tecnologia e Sistemas Fotovoltaicos/
Montagem de Sistemas Fotovoltaicos

1 + CR

Wilson Rosas de
Vasconcelos Neto

3 Aprovado 1º

Rodrigo Carvalho
Sampaio

1 Aprovado CR

Medidas de Segurança do Trabalho Aplicadas
ao Setor Fotovoltaico

1 + CR
Jeane Machado

Souza
4 Aprovada 1º

Estudo de Viabilidade de Negócio no Setor
Fotovoltaico

CR NÃO HOUVE INSCRITOS

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí — IFPI

CAMPUS PARNAÍBA

Avenida Monsenhor Antonio Sampaio, S/N- Dirceu Arcoverde- PARNAÍBA / PI, CEP 64.211-145

Fone: (89) 3315-6900 Site: www.ifpi.edu.br

Instituto Federal do Piauí – IFPI

Campus Parnaíba

Projeto Alvorada – Ciclo 2

Email: projetoalvorada.capar@ifpi.edu.br
Pág. 3 de 3

MENTORES

Candidato(a) Vagas Nota Situação Classificação

Karolina Nogueira Mendonça Diniz
2 + CR

4 Aprovada 1º

Adryelle Silva Lopes 3 Aprovada 2º

Parnaíba (PI), 28 de março de 2025.

_____________________
Diretor Geral IFPI – Campus Parnaíba

		2025-03-28T13:24:23-0300